quod volebat.

Item, super contentis in XXIII . , XXIV . , XXV . ,

XXVI . , XXVII . et XXVIII . interrogatus et exami

natus : scit solum quod fuit facta certa prædicatio in

Sancto Audoeno per magistrum Guillelmum Erard, in

quo interfuit ipse loquens ; sed de actis et factis ibidem

nihil scit , nisi ut supra deposuit .

Item , interrogatus de contentis in cæteris articu

lis , et maxime XXIX . , XXX. , XXXI . , XXXII. et

XXXIII . : dicit et deponit quod bene scit quod fuit

facta una prædicatio in Veteri Foro, et quod ipsa Jo

hanna fuit ibidem combusta ; sed ipse noluit interesse,

quia cor suum non potuisset pati aut tolerare, præ

pietate dictæ Johannæ ; quia communis fama erat et

quasi totus populus murmurabat quia eidem Johannæ
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fiebat magna injuria et injustitia ; nam , ut dicit , au

divit a magistro Johanne Tressart , secretario regis

Angliæ , redeunte de loco supplicii dictæ Johannæ ,

qui moestus et dolens referebat et lamentabiliter

plangebat ea quæ fuerant facta de dicta Johanna et

quæ viderat in dicto loco , dicens in effectu : « Nos

« sumus omnes perditi, quia una sancta persona fuit

« combusta , » et quod credebat animam ejus esse in

manu Dei ; quia , ut dicebat , quum esset in medio

flammæ , semper acclamabat nomen Jhesus.

Dicit ulterius quod post mortem ipsius Johannæ ,

Anglici fecerunt recolligi cineres et projicere in Se

quanam , quia timebant ne evaderet et quod aliqui

crederent eam evasisse . Nec aliud scit .

M. ANDREAS MARGUERIE .

Venerabilis et circumspectus vir, magister Andreas

Marguerie , archidiaconus Parvi Caleti in ecclesia

Rothomagensi , licentiatus in utroque jure , ætatis

LXXVI annorum , vel cocirca , alias, ut testis affuturus,

die xix . mensis decembris, interrogatus , el postmo

dum super articulis in hujusmodi processu datis , die

XII . maji , examinatus .

Et primo interrogatus quid ipse sciat deponere de

contentis in I. , II . , III . et IV . articulis dictorum ar

ticulorum : deponit quod de eadem Johanna solum ha

buit notitiam in principio, processus deducti contra

eam ; et erat, ut dicit , juvenis, licet multum cauta in

suis responsionibus. Et non fuit multotiens in hujus

modi processu .

Item , de contentis in V. et VI . , deponit , quod ut

audivit , ipsa Johanna fuit capta infra metas episcopa
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tus Belvacensis , juxta Compendium , et fuil adducta

ad civitatem Rothomagensem , et detrusa in castro

Rothomagensi , in quo fuit deductus hujusmodi pro

cessus in materia fidei per episcopum Belvacensem et

subinquisitorem , ad procurationem Anglicorum . Et

dicit quod plures de assistentibus in processu fuerunt

redarguti , quia non ita plene loquebantur ad inten

tionem Anglicorum sicut volebant ; sed nescit quod

aliquis propter hoc in periculo mortis fuerit, licet au

diverit dici quod magister Nicolaus de Houppeville

noluit dare suam opinionem . Et dicit quod aliqui An

glici procedebant contra eam ex odio ; sed notabiles

viri procedebant bono animo.

Super VII . et VIII . nihil scit .

Super IX . , deponit quod erat in carcere castri Ro

thomagensis , et eam ibidem vidit ; et credit quod

custodiebatur per Anglicos , quia Anglici habebant

custodiam castri in quo erat incarcerata ; et in hoc

semper visum fuit loquenti male processum , eam te

nendo in manibus laicalibus durante processu in mate

ria fidei , et maxime post primam sententiam , quando

fuit condemnata ad carceres perpetuos.

Item , interrogatus de contentis iu X. articulo : de

ponit quod credit quod fuerit visitata an esset virgo

vel non ; sed in veritate non auderet affirmare ; scit

lamen quod , durante processu , reputabatur virgo .

Super contentis XI . , XII . , XIII . , XIV . et XV . ,

nihil scit , quia non multum fuit in processu .

Super contentis in XVI . et XVII . , deponit quod

audivit ab eadem Johanna , [quæ] quum interrogaretur

an vellet se submittere Ecclesiæ , respondit quod de

quibusdam non crederet nec prælato suo , nec Papæ ,
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nec cuicumque , quia hoc habebat a Deo. Et fuit una

de causis quare processum est contra eam ad revoca

tionem .

Super contentis in XVIII . , XIX. , XX. , XXI.

et XXII . , nihil scit .

Item , interrogatus de contentis in XXIII, XXIV .

et XXV. articulis : deponit quod ipse fuit præsens in

prima prædicatione . Et bene recordatur quod , durante

abjuratione, qua fiebat abjuratio, quidam cappellanus

Cardinalis Angliæ præsens in prima prædicatione dixit

episcopoBelvacensi quod nimisfavebat eidemJohanna .

Et tunc ipse dominus Belvacensis respondit quodmen

tiebatur , quia , ut dicebat , non vellet in tali causa

alicui favere ; et tunc fuit cappellanus hujusmodi a

Cardinali Anglico reprehensus , eidem dicendo quod

taceret.

Item , de contentis in XXVI. , deponit quod , die

quadam , postquam fuerunt nova quod ipsa Johanna

habitum virilem resumpserat , ipse loquens ivit ad cas

trum ; et inquirendo qualiter et quomodo resumpsis